
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060101/2023 PROCESSO Nº 125368/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente NACIONAL COMÉCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – CNPJ/CPF nº
18.588.224/0001-21, com o valor total de R$15.330,00 (quinze mil, trezentos e
trinta reais), referente à Aquisição de eletrodos com bateria para
Desfibrilador Externo Automático-DEA visando suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Arez/RN.

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 19 de junho de 2023.

 

 

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

 

Secretária Municipal de Saúde

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:2366D205

 



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 21/06/2023. Edição 3058
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060601/2023 – PROCESSO Nº 125437/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente 50.350.682 EDIVANILSON GOMES DA SILVA – CNPJ nº
50.350.682/0001-30, com o valor total de R$17.493,00 (dezessete mil,
quatrocentos e noventa e três reais), referente à Aquisição de materiais e
equipamentos de informática para atender as demandas das secretarias
municipais de Arez/RN.

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 14 de junho de 2023.

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:94798256

 



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 21/06/2023. Edição 3058
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051601/2023 – PROCESSO Nº 125329/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente JOAO DIAS PESSOA NETO – ME, inscrito no CNPJ/MF sob nº
10.539.605/0001-09, com o valor total de R$17.330,00 (dezessete mil,
trezentos e trinta reais), referente à Aquisição de Manilhas de Concreto e
Pedras Marroadas, as quais serão utilizadas em futuras
instalações/implantação em projeto de saneamento, canalização e drenagem de
águas pluviais, no âmbito do Município de Arez/RN.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 07 de junho de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:



Maria Cristiane dos Santos
Código Identificador:8B7DED4A

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 12/06/2023. Edição 3051
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051801/2023 – PROCESSO Nº 125310/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente YSLLA CASSIANO DOS SANTOS FLORENCIO10685077489 – ME, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 46.342.156/0001-51, com o valor total de R$11.850,00 (onze
mil, oitocentos e cinquenta reais), referente à Contratação de empresa para a
prestação de serviços com Bombeiros Civis, Brigadistas, projeto de prevenção
contra incêndio, equipamentos necessários a realização do “Evento Arez
Junino”, no Município de Arez/RN.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 02 de junho de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA



 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:C439A234

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 12/06/2023. Edição 3051
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052601/2023 – PROCESSO Nº 125284/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, XXIII, da Lei
Federal nº. 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
40.757.908/0001-69, com o valor total de R$2.175,42 (dois mil, cento e
setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos), referente à Revisão do
veículo Nova Fiorino Endurance 1.4 MCA, de placa RGLOH80/RN, pertencente a
frota do Município de Arez/RN, com substituição de peças e serviços
necessários a sua manutenção.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 02 de junho de 2023.



 

 

DINASILDA OLIVERIA DOS SANTOS SILVA

 

Secretária Municipal de Saúde

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:437DBA97

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 05/06/2023. Edição 3046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050201/2023 – PROCESSO Nº 125223/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente G.A TOSCANO – ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 23.383.991/0001-34,
com o valor total de R$ 8.244,48 (oito mil, duzentos e quarenta e quatro
reais e quarenta e oito centavos), referente à Contratação de empresa para
Fabricação de Bancadas de Granito Cinza com instalação inclusa, para



Aparelhamento dos Laboratórios de Informática da Escola Municipal João Guió,
Município de Arez/RN, de acordo com os projetos, as condições, quantidades e
exigências no Termo de Referência e seus anexos.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 31 de maio de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:EFD2F663

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 05/06/2023. Edição 3046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051901/2023 – PROCESSO Nº 125203/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inciso XVII da Lei
Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA – CNPJ nº 40.757.908/0001-69, com o
valor total de R$1.218,15 (um mil, duzentos e dezoito reais e quinze
centavos), referente à Revisão do veículo Nova Fiorino Endurance 1.4 MCA, de
placa RGLOH40/RN, pertencente a frota do Município de Arez/RN, com
substituição de peças e serviços necessários a sua manutenção.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 25 de maio de 2023.

 

 

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

 

Secretária Municipal de Saúde

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:C33DF7DD

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 31/05/2023. Edição 3043
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:



https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051201/2023 – PROCESSO Nº 125150/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURISMO LTDA – ME – CNPJ/CPF nº
10.477.835/0001-90, com o valor total de R$ 17.500,00 (dezessete mil e
quinhentos reais), referente à Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de Serviços de Emissão de Passagens Aéreas, para atender as demandas das
Secretarias do Município de Arez/RN.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 25 de maio de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:F4FDE258

 



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 31/05/2023. Edição 3043
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050401/2023 – PROCESSO Nº 124988/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente 50.446.849DIEGO AVELINO FERREIRA ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
50.445.849/0001-47, com o valor total de R$ 17.569,10 (dezessete mil,
quinhentos e sessenta e nove reais e dez centavos), referente à Aquisição de
Materiais diversos para Ornamentação e Decoração Junina, no Evento “Arez
Junino 2023”, a ser realizado de 13 a 24/06/2023, no Município de Arez/RN,
conforme especificações no Termo de Referência.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 23 de maio de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 



Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:AB274F8A

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 31/05/2023. Edição 3043
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050502/2023 – PROCESSO Nº 125019/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente RANCHO ALEGRE COM. E REPRE. DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 06.098.753/0001-68, com o valor total de R$2.000,00 (dois mil
reais), referente à Aquisição de VACINAS PARA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA
FEBRE AFTOSA – 2023, realizada pela Secretaria Municipal de Agricultura
Arez/RN.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 16 de maio de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA



 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:E50C4849

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 17/05/2023. Edição 3033
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


